
 

 
 

 
VÁŠ DOPIS ZN:  

ZE DNE: 14.1.2022 

SP. ZN: MV/4413/2022/OŽP/Šub 
ČÍSLO JEDNACÍ: MV  56660/2022 

 

VYŘIZUJE: Ing. Jitka Šubová, PhD. 

TEL: 517301545 

E-MAIL: j.subova@meuvyskov.cz 

 

DATUM: 12.7.2022 

 

 

Návrh opatření obecné povahy 

Záplavového území vodního toku Rostěnický potok, Drnůvka, Lulečský potok,  

bezejmenný Lb přítok od Zvonovic, Lysovický potok, Bohdalický potok,  

bezejmenný Pb přítok Bohdalického potoka a Runza 

 

 

Městský  úřad  Vyškov, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 zákona    

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen "vodní zákon") na návrh správce vodního toku: 

Povodí Moravy, s.p., IČO 70890013, Dřevařská 932/11, 602 00  Brno 

ze dne 14.1.2022 vedeno pod č.j.: MV 4413/2022 

 

stanovuje 

 

na podkladě § 66 odst. 1 a 7 a 8 vodního zákona, §§ 171, 172 a 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a § 7 vyhlášky č. 79/2018 Sb., o způsobu a rozsahu 

zpracování návrhu a stanovování záplavových území a jejich dokumentace 

 

 

z á p l a v o v é  ú z e m í  

vodního toku Rostěnický potok, Drnůvka, Lulečský potok,  

bezejmenný Lb přítok od Zvonovic, Lysovický potok, Bohdalický potok,  

bezejmenný Pb přítok Bohdalického potoka a Runza 

 

Údaje o místu: 

Název kraje Jihomoravský 

Název obce Město Vyškov, Drnovice u Vyškova, 

Rostěnice - Zvonovice, Lysovice, Hlubočany, 

Kučerov, Kozlany u Vyškova, Bohdalice - 

Pavlovice 

Názvy katastrálních území k.ú. Vyškov, Drnovice u Vyškova, Rostěnice, 

Zvonovice, Lysovice, Hlubočany, Kučerov, 

Kozlany u Vyškova, Bohdalice 

      

  

                 Dle rozdělovníku 

 

      



Č.j. MV  56660/2022 str. 2 

 
Číselný identifikátor vodního toku 10206414, 10197968, 10206568, 10202294, 

10203821, 10188452, 10196957 

Název vodního toku Drnůvka, Lulečský potok, bezejmenný lb 

přítok od Zvonovic, Lysovický potok, 

Bohdalický potok, bezejmenný pb přítok 

Bohdalického potoka, Runza 

Čísla hydrologického pořadí 4-12-02-010, 4-12-02-011, 4-12-02-012,  

4-12-02-014, 4-12-02-015,4-12-02-016 

 

Záplavové území vodního toku Rostěnický potok, Drnůvka, Lulečský potok, bezejmenný Lb přítok od 

Zvonovic, Lysovický potok, Bohdalický potok, bezejmenný Pb přítok Bohdalického potoka a Runza 

(ČHP 4-12-02-010, 4-12-02-011, 4-12-02-012, 4-12-02-014, 4-12-02-015,4-12-02-016) se stanovuje 

takto: 

 

- Rostěnický potok (IDTV 10197355 - správce Povodí Moravy, s.p.) byl zpracován v úseku od 

soutoku s Hanou po pramen nad obcí Kozlany (km 0,000-14,909). 

 

- Drnůvka (IDTV 10206414 - správce Lesy ČR, s.p.) byla zpracována v úseku od soutoku s 

Rostěnickým potokem až nad obec Nosálovice (km 0,000-2,325). 

 

- Lulečský potok (IDTV 10197968 - správce Povodí Moravy, s.p.) byl zpracován v úseku od soutoku 

s Rostěnickým potokem až nad silnici Vyškov-Rousínov (km 0,000–2,108). 

 

- Bezejmenný Lb přítok od Zvonovic (IDTV 10206568 - správce Povodí Moravy, s.p.) byl 

zpracován v úseku od soutoku s Rostěnickým potokem až nad obec Zvonovice (km 0,000–0,448). 

 

- Lysovický potok (IDTV 10202294 - správce Povodí Moravy, s.p.) byl zpracován v úseku od 

soutoku s Rostěnickým potokem až po suchý poldr nad obcí Lysovice (km 0,000–1,936). 

 

- Bohdalický potok (IDTV 10203821 - správce Povodí Moravy, s.p.) byl zpracován v úseku od 

soutoku s Rostěnickým potokem až po pramen k silnici Bohdalice-Pavlovice (km 0,000–0,304). 

 

- Bezejmenný Pb přítok Bohdalického potoka (IDTV 10188452 - správce Povodí Moravy, s.p.) byl 

zpracován v úseku od soutoku s Bohdalickým potokem až po pramen nad obcí Bohdalice (km 

0,000–1,852). 

 

- Runza (IDTV 10196957 - správce Povodí Moravy, s.p.) byla zpracována v úseku od soutoku s 

Rostěnickým potokem až nad vodní nádrž Runza II. (km 0,000–0,984).  

 

 

Obecný popis zájmového území 

- Rostěnický potok pramení nad silnicí Kozlany-Milonice v nadmořské výšce cca 305,50 m n.m. a ve 

výšce cca 242,6 m n.m. se ve Vyškově vlévá do Hané. Protéká intravilánem obcí Kozlany, Kučerov 

(okrajově), Zvonovice a Vyškov. V extravilánu protéká potok mezi polními pozemky. Rostěnický 

potok napájí 2 boční rybníky pod obcí Kozlany, boční Zvonovický rybník a rybníky Kačenec I a 

Kačenec II. Hlavními přítoky, které jsou součástí řešeného záplavového území jsou Drnůvka (LB-

km 0,5177), Lulečský potok (LB-km 2,2196), lb přítok od Zvonovic (LB-km 6,0683), Lysovický 

potok (LB-km 7,8060), Bohdalický potok (PB-km 12,9921) a Runza (PB-km 13,7559). Záplavové 

území bylo zpracováno v úseku od soutoku s Hanou po pramen nad obcí Kozlany (km 0,000-

14,909). 

 



Č.j. MV  56660/2022 str. 3 

 
- Drnůvka pramení severozápadně nad obcí Ježkovice ve výšce cca 430 m n.m. a ve výšce cca 243,50 

zaúsťuje do Rostěnického potoka. Záplavové území bylo zpracováno v úseku od soutoku s 

Rostěnickým potokem až nad obec Nosálovice (km 0,000-2,325). 

 

 

- Lulečský potok pramení severozápadně nad obcí Luleč ve výšce cca 392 m n.m. a ve výšce cca 248 

m n.m. se vlévá do Rostěnického potoka. Záplavové území bylo zpracováno v úseku od soutoku s 

Rostěnickým potokem až nad silnici Vyškov-Rousínov (km 0,000–2,108).  

 

- Bezejmenný lb přítok od Zvonovic pramení západně od obce Zvonovice ve výšce cca 283,5 m n.m. 

a ve výšce cca 256,80 m n.m. se vlévá do Rostěnického potoka. 

 

- Lysovický potok pramení jihozápadně od obce Lysovice ve výšce cca 281 m n.m. a ve výšce cca 

266,40 m n.m. se vlévá do Rostěnického potoka. Záplavové území bylo zpracováno v úseku od 

soutoku s Rostěnickým potokem až po suchý poldr nad obcí Lysovice (km 0,000–1,936). 

 

- Bohdalický potok pramení severovýchoně od obce Bohdalice ve výšce cca 328,50 m n.m. a ve 

výšce cca 291,50 m n.m. se vlévá do Rostěnického potoka. Záplavové území bylo zpracováno v 

úseku od soutoku s Rostěnickým potokem až po pramen k silnici Bohdalice-Pavlovice (km 0,000–

0,304). 

 

- Bezejmenný pb přítok Bohdalického potoka pramení severně nad obcí Bohdalice ve výšce cca 

315,50 m n.m. a ve výšce cca 303 m n.m. se vlévá do Bohdalického potoka. Záplavové území bylo 

zpracováno v úseku od soutoku s Bohdalickým potokem až po pramen nad obcí Bohdalice (km 

0,000–1,852). 

 

- Runza pramení západně od obce Pavlovice ve výšce cca 341,20 m n.m. a ve výšce cca 299,50 m 

n.m. se vlévá do Rostěnického potoka. Záplavové území bylo zpracováno v úseku od soutoku s 

Rostěnickým potokem až nad vodní nádrž Runza II. (km 0,000–0,984). 

 

 

Dle zobrazení záplavového území v mapovém podkladu v měřítku 1:10 000 vypracovaném správcem 

vodního toku: Povodí Moravy, s. p. Brno, útvar hydroinformatiky a geologických prací, datum: 2021, 

č.z.: S-2019/003, nazvaném „Situace záplavového území“, mapový list A.1. a A.2. 

 

 

Městský  úřad  Vyškov, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad současně  

 

v y m e z u j e 

v souladu s ust. § 66 odst. 2, 7 a 8 vodního zákona, §§ 171, 172 a 173 správního řádu a § 7 vyhlášky       

č. 79/2018 Sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovování záplavových území a jejich 

dokumentace 

a k t i v n í  z ó n u  z á p l a v o v é h o  ú z e m í  

vodního toku Rostěnický potok, Drnůvka, Lulečský potok,  

bezejmenný Lb přítok od Zvonovic, Lysovický potok, Bohdalický potok,  

bezejmenný Pb přítok Bohdalického potoka a Runza 

 

v rozsahu zakresleném zobrazením aktivní zóny záplavového území v měřítku 1:10 000 v mapovém 

podkladu vypracovaném podnikem Povodí Moravy, s. p., nazvaném „Situace aktivní zóny záplavového 

území“, mapový list A.Z.1 a A.Z.2, datum 2021. 



Č.j. MV  56660/2022 str. 4 

 
Dle ust. § 172 odst. 3 správního řádu zdejší vodoprávní úřad stanovuje, že veřejné projednání 

předmětného opatření obecné povahy se nebude konat. 

 

Odůvodnění: 

Městský úřad, odbor životního prostředí, obdržel dne 14.1.2022 žádost podniku Povodí Moravy, s. p., 

Dřevařská 11, 602 00 Brno, o stanovení záplavového území a vymezené aktivní zóny záplavového území 

vodního toku Rostěnický potok, včetně přítoků. 

Návrh záplavového území a aktivní zóny záplavového území vypracovalo Povodí Moravy, s. p. Brno, 

útvar hydroinformatiky a geologických prací, datum: 2021, č.z.: S-2019/003. 

Jedná se o následující lokality: 

- Rostěnický potok (IDTV 10197355 - správce Povodí Moravy, s.p.) byl zpracován v úseku od 

soutoku s Hanou po pramen nad obcí Kozlany (km 0,000-14,909). 

 

- Drnůvka (IDTV 10206414 - správce Lesy ČR, s.p.) byla zpracována v úseku od soutoku s 

Rostěnickým potokem až nad obec Nosálovice (km 0,000-2,325). 

 

- Lulečský potok (IDTV 10197968 - správce Povodí Moravy, s.p.) byl zpracován v úseku od soutoku s 

Rostěnickým potokem až nad silnici Vyškov-Rousínov (km 0,000–2,108). 

 

- Bezejmenný Lb přítok od Zvonovic (IDTV 10206568 - správce Povodí Moravy, s.p.) byl zpracován 

v úseku od soutoku s Rostěnickým potokem až nad obec Zvonovice (km 0,000–0,448). 

 

- Lysovický potok (IDTV 10202294 - správce Povodí Moravy, s.p.) byl zpracován v úseku od soutoku 

s Rostěnickým potokem až po suchý poldr nad obcí Lysovice (km 0,000–1,936). 

 

- Bohdalický potok (IDTV 10203821 - správce Povodí Moravy, s.p.) byl zpracován v úseku od 

soutoku s Rostěnickým potokem až po pramen k silnici Bohdalice-Pavlovice (km 0,000–0,304). 

 

- Bezejmenný Pb přítok Bohdalického potoka (IDTV 10188452 - správce Povodí Moravy, s.p.) byl 

zpracován v úseku od soutoku s Bohdalickým potokem až po pramen nad obcí Bohdalice (km 

0,000–1,852). 

 

- Runza (IDTV 10196957 - správce Povodí Moravy, s.p.) byla zpracována v úseku od soutoku s 

Rostěnickým potokem až nad vodní nádrž Runza II. (km 0,000–0,984).  

 

 

Městský úřad, odbor životního prostředí, projednal předmětný návrh s dotčenými orgány přípisem           

č. j. MV 50868/2022, ze dne 21.6.2022. 

 

Zdejší vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 172 správního řádu, po projednání s dotčenými 

orgány vyzývá dotčené osoby, aby k návrhu opatření podávaly připomínky do 15 dnů od oznámení 

této písemnosti na adresu zdejšího vodoprávního úřadu. 

Záplavové území a aktivní zóna výše uvedených vodních toků v dané oblasti nebyla dosud stanovena. 

 

Doposud byly k projednávané záležitosti shromážděny následující dokumenty: 

- žádost Povodí Moravy, s. p., ze dne 14.1.2022, pod zn. PM-57916/2021-210/Pe, ve spise vedeno pod 

č.j. MV 4413/2021, 

- plná moc 



Č.j. MV  56660/2022 str. 5 

 
- dokumentace - Záplavové území Rostěnického potoka KM 0,000 – 14,909, vypracoval útvar 

hydroinformatiky a geodetických informací, datum: 2021 

- vyjádření MěÚ Vyškov, stavební úřad ze dne 23.6.2022, ve spise vedeno pod č.j. 52022/2022 

- vyjádření obce Hlubočany ze dne 23.6.2022, pod zn. OUHL284/2022, ve spise vedeno pod č.j. MV 

52283/2022 

- vyjádření obce Lysovice ze dne 23.6.2022, ve spise vedeno pod č.j. MV 52295/2022 

- vyjádření obce Kozlany ze dne 22.6.2022, pod zn. Kozl 388/2022, ve spise vedeno pod č.j. MV 

53214/2022 

 

Ve vyjádření MěÚ Vyškov, stavební úřad je uvedeno: - k návrhu nemáme připomínky. 

Ve vyjádření obce Hlubočany je uvedeno: - nemá námitky. 

Ve vyjádření obce Lysovice je uvedeno: - nemá námitky. 

Ve vyjádření obce Kozlany je uvedeno: - nemá námitky. 

 

Do dokumentace (mapových podkladů) je možno nahlédnout na Městském úřadu Vyškov, odboru 

životního prostředí, úřední dny Po a St, 7:30-11:30, 12:30-17 hod. a případně po telefonické domluvě i 

v jiném termínu.  

Mapové podklady jsou rovněž dostupné k nahlédnutí na webových stránkách Města Vyškova ve formátu 

„pdf“ na webové adrese:  

https://www.vyskov-mesto.cz/zaplavove-uzemi-rostenicky-potok-vcetne-pritoku 

 

Městské a obecní úřady, na jejichž území se záplavové území nachází, se tímto žádají o vyvěšení 

tohoto dokumentu po dobu 15 dnů na úřední desce a zaslání potvrzení o vyvěšení tohoto návrhu 

zpět na adresu Městského úřadu, odboru životního prostředí, Masarykovo nám. 1, 682 01 Vyškov.  

 

Poučení: 

Proti opatření obecné povahy nelze v souladu s ust. § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný 

prostředek.  

 

 

 

 

  

RNDr. Jiří Kutálek 

vedoucí odboru životního prostředí 

MěÚ Vyškov 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

navrhovatelé (dodejky) 

1. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 

  

 

 

https://www.vyskov-mesto.cz/zaplavove-uzemi-rostenicky-potok-vcetne-pritoku


Č.j. MV  56660/2022 str. 6 

 
ostatní účastníci (dodejky) 

2. Město Vyškov, Masarykovo náměstí č.p. 108/1, Vyškov-Město, 682 01  Vyškov 1 

3. Obec Drnovice, IDDS: fvvb8b9 

 sídlo: Drnovice č.p. 1, 683 04  Drnovice 

4. Obec Rostěnice - Zvonovice, IDDS: ke7b8ib 

 sídlo: Rostěnice č.p. 109, Rostěnice-Zvonovice, 682 01  Vyškov 1 

5. Obec Lysovice, IDDS: sggawsj 

 sídlo: Lysovice č.p. 68, 682 01  Vyškov 1 

6. Obec Hlubočany, IDDS: ifwani8 

 sídlo: Hlubočany č.p. 22, 682 01  Vyškov 1 

7. Obec Kučerov, IDDS: 2dfbuh5 

 sídlo: Kučerov č.p. 59, 682 01  Vyškov 1 

8. Obec Kozlany, IDDS: n2kbsjx 

 sídlo: Kozlany č.p. 8, 683 41  Bohdalice 

9. Obec Bohdalice - Pavlovice, IDDS: v8ybhk7 

 sídlo: Bohdalice č.p. 125, Bohdalice-Pavlovice, 683 41  Bohdalice 

10. Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 

 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 

  

 

dotčené orgány státní správy 

11. Městský úřad Vyškov, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí č.p. 108/1, Vyškov-Město, 682 

01  Vyškov 1 

12. Městský úřad Vyškov, odbor územního plánování a rozvoje, Masarykovo náměstí č.p. 108/1, Vyškov-

Město, 682 01  Vyškov 1 

13. Městský úřad Vyškov, stavební  úřad, Masarykovo náměstí č.p. 108/1, Vyškov-Město, 682 01  

Vyškov 1 

14. Městský úřad Vyškov, odbor dopravy, Masarykovo náměstí č.p. 108/1, Vyškov-Město, 682 01  

Vyškov 1 

15. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, územní odbor Vyškov, IDDS: ybiaiuv 

 sídlo: Hasičská č.p. 425/2, Vyškov-Město, 682 01  Vyškov 1 

16. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, územní pracoviště VYŠKOV, 

IDDS: jaaai36 

 sídlo: Jeřábkova č.p. 1847/4, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

 


		2022-07-12T06:58:38+0200
	RNDr. Jiří Kutálek
	1




